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РАМКОВЕН ДОГОВОР 

 

 

 

 

 

за набавка на електрична енергија за покривање на загубите во електропреносната мрежа 

Склучен меѓу 

АД МЕПСО, Скопје со седиште на ул. Максим Горки бр.4. 1000 Скопје, Република Северна Македонија во својство 

на Договорен орган (Во понатамошниот текст:,,АД МЕПСО”) претставуван од 

 (во понатамошниот текст ,,Купувач”). 

И 

 , (Назив на понудувач) со седиште на   

(Адреса, град, држава), претставуван од  (Име на овластено лице) во својство на 

Понудувач (во понатамошниот текст ,,Понудувач”). 

Во понатамошниот текст заеднички како ,,Договорни страни” или ,,Страни “. 

Дефиниции 

(1) Термините користени во овој Договор се дефинирани во Правилата за набавка на електрична енергија 

за покривање на загубите во електропреносната мрежа објавени во Службен весник на РСМ бр.9 на 

ден 20.012026година. 

 

 

Договорните страни се согласни: 

АД МЕПСО покажува интерес за склучување на Рамковен договор за купување на електрична енергија за покривање 

на загубите во електропреносната мрежа, преку објавување на Повик за покажување интерес за склучување 

на Рамковен договор (бр.    ) од  (даден во Прилог 1 на овој 

договор). 

Право на покажување на интерес за склучување на Рамковен Договор имаат производители, снабдувачи, трговци , 

оператори на складишта со електрична енергија од Република Северна Македонија кои се регистрирани учесници 

на пазарот на електрична енергија во Република Северна Македонија, кои поседуваат лиценца за вршење на 

соодветна енергетска дејност издадена од страна на Регулаторна Комисија за енергетика, водни услуги и услуги 

за управување со комунален отпад на Република Северна Македонија,  или агрегатор на електрична енергија од 

Република Северна Македонија.  
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По доставената документација од Понудувачот за Покажување на интерес, Купувачот го оценува Понудувачот 

како квалификуван да склучи Рамковен договор за набавка на електрична енергија за покривање на загубите 

во електропреносниот систем. На Понудувачот му се доделува идентификационен број кој исклучиво ќе се 

користи само во рамки на Рамковниот Договор. 

Купувачот ќе му достави на квалификуваниот понудувач, Индивидуално барање за доставување на понуди (во 

понатамошниот текст: ИБДП) во согласност со плановите за набавка на електрична енергија за покривање на 

загубите во електропреносната мрежа кои се исклучително право и одговорност на Купувачот. 

Купувачот ќе ги достави потребните  количини на електрична енергија за покривање на загубите во 

електропреносната мрежа во согласност со условите од овој РД и барањата од секое ИБДП. 

 

 

I. ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ 

 

Член 1 

(1) Рамковен Договор (во понатамошниот текст: РД) е Договор меѓу Купувачот и понудувачи кои ги 

исполнуваат условите наведени во Правилата за набавка на електрична енергија за покривање на 

загубите во електропреносната мрежа. 

(2) Овој РД ги уредува сите трансакции во кои ќе влезат Страните заради купување, продавање, испорака и 

преземање на електрична енергија. Деталите за секоја поединечна трансакција ќе бидат специфицирани 

во секој Индивидуален Договор (во понатамошниот текст: ИД). 

(3) Сите ИД и овој РД ќе формираат единствен Договор помеѓу Страните (заеднички нарекуван како: 

Договорот). Одредбите од овој РД сочинуваат интегрален дел од секој ИД. 

Член 2 

(1) Во рамки на условите од РД, Понудувачот е квалификуван да учествува во секој поединечен процес за 

набавка на електрична енергија за покривање на загубите во електропреносната мрежа. 

(2) Понудувачот ќе биде поканет од страна на Купувачот да учествува во процесот на доставување на 

понуди преку испраќање на Индивидуално барање за доставување на понуди (ИБДП) најмалку 24 часа 

пред крајниот рок за доставување на понуди. 

(3) Понудите доставени од страна на Понудувачите ќе бидат евалуирани и ќе бидат утврдени најдобрите 

понуди во согласност со критериумите за избор дефинирани во секое ИБДП. 

(4) Купувачот има право да ги прифати најповолните понуди, целосно или делумно или да не ги прифати 

воопшто најповолните понуди, во зависност од одлуката на Комисијата. Понудувачот нема право да бара 

било каков надомест од Купувачот доколку неговата понуда не е избрана за најповолна. 

Член 3 

(1) Понудувачот согласно барањата на Купувачот доставува понуда за потребите на набавка на електрична 

енергија само за покривање на загубите во електропреносната мрежа, како што е дефинирано во Член 1 

од овој Договор. 

(2) Купувачот нема обврска да му гарантира на Понудувачот дека ќе набави од него определени количини 

на електрична енергија, ниту пак да му гарантира определен број на склучени ИД. 

(3) Купувачот го задржува правото да ги утврдува периодите и количините за набавка и испорака во 

согласност со своите потреби. 
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II. ИНДИВИДУАЛНО БАРАЊЕ ЗА ДОСТАВУВАЊЕ НА ПОНУДИ 

 

Член 4 

(1) Купувачот, во согласност со своите планови и потреби, вклучително временски периоди одбрaни согласно 

сопствените потреби, ќе издаде ИБДП и ќе го достави до Продавачот односно до сите потписници на РД 

преку електронска пошта. 

(2) Секое ИБДП ќе содржи најмалку: 

- Датум, време, начин и место на доставување на понуди по ИБДП, 

- Датум, време и место  на одржување на Јавното Отворање на понудите на кое ќе можат да 

присуствуваат овластените претставници на квалификуваните понудувачи, 

- Период за испорака на електрична енергија и моќност, 

- Место на испорака, 

- Барана моќност изразена во MW и електрична енергија изразена во MWh за целиот период на 

испорака(ЛОТ) 

- Критериуми за евалуација и избор на понуди, 

- Минимална количина на понудена  енергија и моќност ., 

- Дозволени отстапувања од договорената моќност и договорените количини, 

- Рок за доставување на понуди, 

- Услови за плаќање 

- Евалуација на понудите и одлука за избор на најдобра понуда, 

- Рок на важност на понудите, 

- Посебни услови, 

- Финансиска гаранција за понудата во форма на банкарска гаранција или паричен депозит за доставената 

понуда, 

- Износ на банкарска гаранција за навремено и квалитетно извршување или паричен депозит за потебите на 

Индивидуалниот Договор 

(3) Купувачот може да го продолжи временскиот рок за доставување на понуди, евалуација на понудите, 

одлука за избор на најдобра понуда, доколку истото е соодветно на потребите и условите за 

конкурентност и сопствените потреби. 

(4) Купувачот има право да го откаже ИБДП согласно сопствените потреби во било кое време и притоа не 

е должен да ги објави причините за прекинување на постапката и не е одговорен за било каква загуба, 

трошоци и штети предизвикани за другата страна. Купувачот ќе го извести Понудувачот за 

прекинувањето на ИБДП. 

(5) Понудувачот е должен да ги следи и се обврзува да ги почитува сите упатства издадени од страна на 

Купувачот наведени во ИБДП. 

III. ЕВАЛУАЦИЈА НА ПОНУДИ 

 

Член 5 

(1) Само понудите добиени во предвидениот рок согласно ИБДП ќе бидат земени во предвид за 

евалуација согласно критериумот „најниска цена“. Во случај на добивање на повеќе од една понуда со 

идентична најниска цена, приоритет при изборот ќе биде даден на прводоставената понуда. 
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(2) Евалуацијата ќе се спроведе на следниот начин: 

- понудите ќе бидат подредени во Мериторна ранг листа, почнувајќи со најниската цена и завршувајќи 

со највисоката понудена цена. Затварањето на листата  на мериторното подредување се врши по 

достигнување на бараната количина на електрична енергија и моќност која е дефинирана во ИБДП. 

Ова значи дека количината на електрична енергија која е понудена со последната прифатлива понуда 

согласно мериторното подредување ќе биде целосно или делумно прифатена. 

- понудите кои не ги содржат сите потребни елементи (документи) наведени во ИБДП ќе бидат оценети 

како некомплетни и неприфатливи и нема да се евалуираат, 

- понудите кои не содржат валидни и целосни финансиски гаранции ќе бидат оценети како 

некомплетни и неприфатливи и нема да се евалуираат. 

 

Член 6 

Купувачот го задржува правото да избере повеќе од еден Понудувач, да прифати делумно понуда од било кој 

Понудувач или да отфрли понуда во согласност со насоките и критериумите претходно дадени во ИБДП. 

 

IV. ИНДИВИДУАЛЕН ДОГОВОР 

Член 7 

(1) Пред истекот на важноста на понудата, Купувачот ќе го извести во пишана форма по електронска 

пошта избраниот Понудувач дека неговата понуда е целосно или делумно прифатена и ќе го покани да 

склучи ИД во рок дефиниран во ИБДП. 

(2) Се додека ИД не е склучен, Купувачот може да одлучи да не склучи ИД или да го откаже процесот на 

набавка на електрична енергија, а притоа Понудувачите немаат право да бараат било каков надомест. 

(3) Купувачот ќе му достави ИД на Понудувачот само ако неговата понуда биде прифатена во рамки на 

процесот на набавка на електрична енергија. 

(4) ИД за купопродажба на електрична енергија ќе го содржи следното: 

- Одредби за договорените трансакции како количина и моќност, 

- Точка  на испорака, 

- Период на испорака, 

- Флексибилност во испораката на договорената количина енергија опишани во Прилог 1,  

- Износ на финансиска гаранција за навремено и квалитетно извршување 

- Цена, 

- Услови на плаќање и начин на фактурирање, 

(5) Купувачот ќе достави до Понудувачот потпишан ИД по известувањето согласно став (1) од овој Член од 

овој РД. 

(6) ИД ќе биде прифатен и потпишан од страна на Понудувачот без понатамошни преговори. 

(7) ИД влегува во сила со денот на потпишувањето и ќе важи заклучно со исполнување на сите обврски 

наведени во истиот. 

(8) Доколку Понудувачот не потпише ИД согласно со став (6) од овој Член, или не достави банкарска гаранција за 

навремено и квалитетно извршување или не уплати депозит за ИД во определениот рок или ја повлече 

понудата пред истекувањето на нејзината важност, Купувачот ќе ја активира гаранцијата за понудата или 

ќе го задржи депозитот за понудата и на истиот ќе му биде забрането да учествува во процесот на 
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набавка на електрична енергија во следните 6 месеци. За активирање на забраната за учество, 

Купувачот ќе му достави на Понудувачот писмено известување преку електронска пошта. 

(9) ИД ќе бидат склучени само помеѓу овластените лица на двете страни. 

(10) По склучувањето на секој ИД, Понудувачот се согласува да му продаде електрична енергија на Купувачот и 

Купувачот се согласува да ја преземе и да ја плати електричната енергија доставена во количина и на начин 

предвиден во овој РД и предметниот ИД. 

(11) Во случај на разлики помеѓу текстот на РД и ИД, текстот во ИД ќе преовладува над РД. 

(12) ИД може да биде раскинат и пред завршување на периодот дефиниран во истиот, во случај на 

неисполнување на обврските од истиот или согласно член 17 од овој РД. 

 

 

Член 8 

Оригиналните документи ќе бидат разменети по пошта само со Понудувачите кои се избрани да склучат 

ИД. 

 

 

V. ПРАВА И ОБВРСКИ 

Член 9 

Права и обврски на Понудувачот 

(1) Со цел да учествува во процесот за набавка на електрична енергија, организиран од страна на Купувачот, 

Понудувачот се согласува да достави понуди за продажба на електрична енергија согласно условите 

дефинирани во определено ИБДП. 

(2) Доставувањето на понуда од страна на Понудувачот подразбира прифаќање на сите услови наведени 

во ИБДП. Условите ќе бидат обврзувачки за Понудувачот во случај неговата понуда да биде прифатена. 

(3) Понудувачот е согласен да достави финансиска гаранција на понудата за да го обезбеди своето учество во 

процесот на набавка на електрична енергија кој го организира Купувачот. 

(4) Понудувачот е согласен дека финансиската гаранција  може да биде активирана од страна на Купувачот  

во согласност со член 7, став (8) од овој Договор. 

(5) Во согласност со секој ИД, Понудувачот ќе ги испорача договорените количини на електрична енергија 

и моќност во точката на испорака, согласно бараниот Дијаграм за испорака на електрична енергија за 

потребите на Купувачот за одреден период, во кој Купувачот може да го користи правото за користење 

на договорената флексибилност за испорака на електрична енергија и моќност, специфицирана во 

секој ИБДП и ИД. 

(6) Понудувачот ќе ги поднесе сите ризици и ќе биде одговорен за сите трошоци и надоместоци поврзани 

со испораката на договорените количини на електрична енергија до точката на испорака согласно 

ИБДП. 

(7) Во случај Понудувачот да не ги доставува целосно дефинираните количини на електричната енергија и 

моќност во даден период на дневно ниво, , Понудувачот е согласен Купувачот да постапи согласно 

ставовите од Член 17 од РД и притоа Понудувачот нема да има право да бара било каков надоместок. 

Член 10 

Права и обврски на Купувачот 
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(1) Купувачот ќе ги дефинира условите во секое поединечно ИБДП кое ќе биде иницирано од негова 

страна. 

(2) Купувачот ќе испрати ИБДП до Понудувачот преку електронска пошта, секој пат кога ќе иницира процес за 

набавка на електрична енергија. 

(3) Купувачот може да ја активира финансиската гаранција на понудата односно да го задржи уплатениот 

депозит на понудата,  доколку Понудувачот не склучи ИД во предвидениот рок, или не достави 

банкарска гаранција за навремено и квалитетно извршување или не уплати депозит за ИД или ја повлече 

понудата пред истекувањето на нејзината важност согласно член 7 став (8) од овој РД. 

(4) Купувачот може да го исклучи Понудувачот од процесот за набавка на електрична енергија согласно 

член 7 став (8) од овој РД. 

(5) Се’ до склучување на ИД, Купувачот може да одлучи да го откаже процесот за набавка на електрична 

енергија, без притоа Понудувачот да има право да бара било каков надоместок. 

(6) Купувачот ќе бара од Понудувачот електричната енергија и моќност да биде доставена согласно Дијаграмот 

за доставување на електрична енергија и моќност, а во кој Купувачот може да го употреби правото за 

користење на договорената флексибилност за испорака на електрична енергија и моќност, 

специфицирана во секој ИБДП и ИД. 

 

(7) Во случај Понудувачот да не постапува согласно одредбите од РД, ИД или ИБДП, односно доколку 

Понудувачот не ги доставува целосно дефинираните  количини  на електрична енергија и моќност на 

дневно ниво, Купувачот ќе постапи согласно ставовите од член 17 од РД и притоа Понудувачот нема да 

има право да бара било каков надоместок. 

(8) Купувачот ќе ја преземе и плати на Понудувачот испорачаната електрична енергија и моќност согласно ИД. 

(9) По исклучок од став (8) на овој член, вкупно преземената количина на електрична енергија од страна на 

Купувачот договорена во ИД може да отстапува во зависност од користење на договорена 

флексибилност при испорака на договорената моќност и количина од страна на Купувачот, согласно 

дефинираното во ИБДП и ИД. 

-  

VI. УСЛОВИ НА ПЛАЌАЊЕ 

Член 11 

(1) Купувачот е должен до третиот работен ден по истекот на месецот дефиниран во ИД, на понудувачот 

да му достави преку електронска пошта податоци за износот на електрична енергија која е 

реализирана во претходниот месец. 

(2) Во рок од еден работен ден откако ќе го добие документот од став (1), Понудувачот е должен истиот да 

го врати на Купувачот преку електронска пошта со потврдени количини на електрична енергија. 

(3) Доколку помеѓу договорните страни постои неусогласување за испорачаната количина на електрична 

енергија, како важечки ќе се сметаат податоците земени во предвид од страна на Операторот на 

електропреносниот систем во Република Северна Македонија. 

 

Член 12 

(1) Понудувачот врз основа на усогласениот документ од Член 7 од овој РД ќе издаде фактура во рок од 8 

(осум) дена по завршување на секој месец на испорака на испорачаните количини на електрична енергија. 
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(2) Купувачот ќе го изврши плаќањето на фактурата на жиро сметка на Понудувачот во согласност со упатството 

дадено во фактурата, преку повикување на бројот на фактура. 

(3) Ќе се смета дека Купувачот ја извршил својата обврска од ИД, доколку Купувачот навремено го плати 

целокупниот износ од фактурата, според цената договорена во ИД, на жиро сметката на Понудувачот. 

 

Член 13 

(1) Купувачот е должен да го плати износот од фактурата во рок од 30 дена од денот на истекот на месецот. 

(2) Купувачот ќе плати за преземената електрична енергија во денари (МКД) според официјалниот среден 

девизен курс на Народна банка на Република Северна Македонија, за валута евро (ЕУР), на последниот 

ден од месецот на испорака. 

(3) Фактурата за купопродажбата на електричната енергија ќе биде зголемена за вредноста на ДДВ согласно 

законските прописи кои важат во Република Северна Македонија. 

(4) За задоцнето плаќање на фактурата, Купувачот е должен да му плати на Понудувачот законска казнена 

камата. 

VII. ГАРАНЦИИ 

Член 14 

(1) Со цел за учество во процесот за набавка на електрична енергија, Понудувачот е согласен да достави 

финансиска гаранција за понудата или да депонира депозит, во висина од 10% од вкупната вредност на 

понудата без вклучен ДДВ, како што е наведено во определеното ИБДП. Финансиската гаранција може да 

биде издадена во форма на банкарска гаранција издадена од банка со седиште во Република Северна 

Македонија, или паричен депозит за доставената понуда, со важност не помалку од 7 работни дена од 

денот на истекот на важноста на понудата, во оригинална форма. 

(2) Понудувачот е согласен дека при склучување на ИД, а не подолго од 5 работни дена по 

потпишувањето, да достави гаранција за навремено и квалитетно извршување на ИД, во висина од 15% 

од вредноста на електричната енергија од месецот со најголема вредност на испорака. Финансиската 

гаранција може да биде издадена во форма на банкарска гаранција издадена од банка со седиште во 

Република Северна Македонија, или депозит на сметка на АД МЕПСО, и истата треба да биде со важност од 7 

дена по завршување на последниот месец на испорака од Индивидуалниот договор. 

(3) Доколку Понудувачот не склучи ИД или не достави банкарска гаранција за навремено и квалитетно 

извршување, или не уплати депозит за ИД, во рамки на дефинираниот временски рок, Купувачот ќе ја 

активира обезбедената гаранција за понудата или ќе го задржи доставениот депозит за понудата. 

(4) Понудувачот е согласен дека Купувачот може да ја активира банкарската гаранција за навремено и 

квалитетно извршување во случај кога Понудувачот не ги исполнува своите обврски според РД и/или 

предметниот ИД или да го задржи депозитот за ИД. 

(5) Финансиската гаранција за понудата и финансиската гаранција за навремено и квалитетно извршување 

на ИД можат да бидат издадени во форма на: 

- банкарска гаранција. За Купувачот се прифатливи сите реномирани банки. Сите трошоци и провизии при 

обезбедувањето и проследувањето на банкарската гаранција се на товар на налогодавачот, или 

- депонирани средства кои понудувачот ги депонира на следниов начин: 

примач / корисник: АД МЕПСО, ул. Максим Горки бр.4, Скопје, со цел на дознаката: финансиска гаранција за 

понудата или финансиската гаранција за навремено и квалитетно извршување на ИД, на една од жиро 

сметките на договорниот орган: 
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- бр. 200001086598648 кај Стопанска банка АД, Скопје, или 

- бр. 250101000403883 - Шпаркасе Банка Македонија АД Скопје, или 

- бр. 210059337810365 кај НЛБ Тутунска банка АД, Скопје, или 

- бр. 320000000076830 кај Централна кооперативна банка АД, Скопје. 

- бр. 300000002644838 кај Комерцијална Банка АД Скопје 

- бр. 270059337810178 кај Халк Банка АД Скопје 

(6) Банкарската гаранција треба да биде неотповиклива, безусловна и платлива на прв писмен повик. 

 

Член 15 

По завршувањето на процесот на набавка на електрична енергија за загуби, гаранцијата на понудата или 

уплатениот депозит за понудата ќе им биде вратена од страна на Купувачот, во случаите доколку: 

 

- Понудувачот не е избран како најдобар понудувач, или 

- Понудувачот кој  е избран како најдобар понудувач и навремено доставил банкарска гаранција за 

навремено и квалитетно извршување или навремено уплатил депозит за ИД. 

 

VIII. ДОВЕРЛИВОСТ 

Член 16 

(1) Условите наведени во ИД ќе се сметаат за доверлива информација и ниту една од договорните страни нема 

да ги открие овие информации на трета страна. 

(2) Како доверлива нема да се смета информацијата која: 

а) е објавена со претходна писмена согласност на другата страна 

б) е откриена по барање на законски и подзаконски акти, Регулаторната комисија за енергетика 

на Република Северна Македонија, или во врска со судска или регулаторна постапка, при што секоја 

од договорните страни ќе се погрижи, колку што е тоа практично дозволено со односниот 

закон или регулатива, да го спречи или ограничи откривањето на информацијата и веднаш за 

тоа да ја извести другата Договорна страна; 

в) претставува информација од јавен карактер; или 

г) е откриена од статистички причини, при што ќе се води сметка таквото откривање да не го вклучи 

идентитетот на другата Договорна страна. 

Договорите страни се должни да ги почитуваат обврските за доверливост во времетраење од две 

(2) години по истекувањето на односниот ИД. 

IX. ПРЕКРШУВАЊЕ НА ДОГОВОРНИТЕ ОБВРСКИ 

Член 17 

(1) Доколку Избраниот понудувач не постапува согласно одредбите од Рамковниот договор (РД), 

Индивидуалниот договор (ИД) или Индивидуалното барање за доставување на понуди (ИБДП), или 

доколку не изврши целосна испорака на договорената количина електрична енергија и моќност во 

одреден временски период на дневно ниво, ќе се смета дека Понудувачот не ги исполнува 

превземените договорни обврски. 

(2) За штетата која ќе ја претрпи Купувачот поради неиспораката на електричната енергија од страна на 

Избраниот понудувач, Купувачот има право да ја активира банкарската гаранција/депозит во износ 

еднаков на разликата помеѓу производот на количината на неиспорачаната електрична енергија и 

цената по која Купувачот набавува електрична енергија од друг Понудувач или на друг начин ја 
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обезбедува неиспорачаната електрична енергија на пазарот на електрична енергија или по балансниот 

механизам и вредноста на ИД за соодветниот месец. 

(3) По активирањето или задржувањето на банкарската гаранција/депозитот од страна на Купувачот, 

Понудувачот е должен во рок од 5 (пет) дена да ја надополни банкарската гаранција/депозитот до 

првично договорената вредност.   

(4) Доколку неисполнувањето трае 3 (три) последователни дена, или вкупно 5 (пет) дена во тековниот 

месец, Купувачот има право: да го раскине Индивидуалниот договор (ИД) и да ја наплати договорена 

казна во висина од 15% од вкупната вредност на ИД. Доколку со наплатената договорна казна 

Купувачот не се има целосно намирено од Понудувачот, Купувачот има право да побарува и да 

наплати од Понудувачот на име надомест на штета износ кој е еднаков на разликата помеѓу производот 

од количината на неиспорачаната електрична енергија и цената по која Купувачот ја купува од друг 

Понудувач или на друг начин ја обезбедува неиспорачаната електрична енергија на пазарот на 

електрична енергија или по балансниот механизам и вредноста на ИД за соодветниот месец. 

(5) Доколку Избраниот понудувач не ги подмири сите финансиски обврски што произлегуваат од 

неисполнувањето на ИД согласно овој член, истиот губи право на учество во процесите на набавка на 

електрична енергија за покривање на загубите во електропреносната мрежа во период од 6 (шест)  

месеци, или сè додека целосно не ги подмири обврските кон Купувачот кое и да настапи подоцна. 

(6) Доколку и по истекот на периодот на забрана за учество во постапките за набавка Понудувачот не ги 

подмири финансиските обврски согласно овој член, Купувачот има право да го раскине Рамковниот 

договор (РД). 

(7) Во случај Купувачот да го раскине Рамковниот Договор по било кој основ кој е наведен во овој член 

Понудувачот е должен да ги подмири сите финансиски обврски кои ги има кон Купувачот. 

 

X. РАЗРЕШУВАЊЕ НА СПОРОВИ 

 

Член 18 

(1) Страните се согласни дека секој спор кој произлегува во врска со овој РД ќе се обидат да го разрешат 

на мирен начин, во духот на добрата деловна соработка. 

(2) Во случај спорот да не може да се разреши на мирен начин, споровите кои произлегуваат од овој РД ќе 

бидат разрешени пред стварно и месно надлежен суд. 

 

 

XI. ВРЕМЕТРАЕЊЕ НА ДОГОВОРОТ 

Член 19 

Овој договор се смета за склучен од моментот на негово потпишување и верифицирање со печат од страна на 

овластените лица на Страните. 

Член 20 

Овој договор е применлив од датумот на негово склучување согласно Член 19 од овој договор и истиот ќе 

продолжи да важи се додека Понудувачот е регистриран како учесник на пазарот или ниту една од договорните 

страни не побара негово раскинување. 

Член 21 
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Овој договор може да биде раскинат: 

- доколку договорот стане неприменлив поради измена на важечките законски и подзаконски акти во 

Република Северна Македонија, 

- еднострано раскинување доколку некоја од договорните страни не постапува согласно условите дадени во 

овој РД или ИД и/или не ги исполнува, во целост или делумно, правата и обврските од овој РД или ИД или 

доколку Понудувачот не е повеќе регистриран учесник на пазарот согласно законските прописи. 

 

Член 22 

Известувањето за раскинување на овој договор се доставува во писмена форма од едната до другата договорна страна. 

Отказниот рок за раскинување на овој договор ќе биде најмалку 30 дена пред датумот од кој РД ќе се смета за раскинат. 

 

XII. ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

Член 23 

(1) Доколку било која одредба од овој договор престане да важи поради судска одлука, акти на државни 

органи, одлука на Владата на Република Северна Македонија или на Регулаторната комисија за 

енергетика и водни услуги и услуги за управување со комунален отпад на Република Северна 

Македонија, таа одредба нема повеќе да биде дел од овој договор, а останатите одредби ќе продолжат 

да важат. 

(2) Измени и дополнувања на овој договор ќе се вршат со анекс на договорот, во писмена форма, потпишан од 

двете договорни страни. 

(3) Овој договор е склучен на македонски јазик. 

 

 

Член 24 

За се она што не е регулирано во овој договор ќе се применуваат останатите законски и подзаконски прописи 

во Република Северна Македонија. 

 

Член 25 

(1) Лица овластени за размена на информации и превземање на активности засновани на овој РД од страна на 

АД МЕПСО: - ------------------ 

(2) Лица овластени за размена на информации и превземање на активности засновани на овој РД од страна на 

Понудувачот: ------------------------- 
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Член 26 

(1) Во случај на неконзистентност на условите од ИД и одредбите од овој РД, ќе преовладаат условите од 

ИД за целите на наведениот ИД. Насловите и поднасловите се само за уредување на текстот и не влијаат на 

интерпретацијата на РД. 

(2) Договорните страни го потпишуваат овој Договор, преку нивните овластени претставници, во четири (4) 

оригинални примероци - по два за секоја договорна страна. 

 

 

За Понудувачот За АД МЕПСО 

Генерален директор 

 

 

 


